PAGE
5

Распоряжение Администрации города №1364 от 22.05.2012 «О создании рабочей группы для разработки схемы теплоснабжения города Сургута»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (с изменениями от 07.12.2011), распоряжениями Администрации        города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации          города» (с изменениями от 10.08.2011 № 2151), от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с изменениями от 02.03.2012 № 500»:

1.  Создать рабочую группу для разработки схемы теплоснабжения города Сургута.

2.  Утвердить:

2.1. Состав рабочей группы согласно приложению 1.

2.2. Положение о рабочей группе согласно приложению 2.

3.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы Администрации города                                                         Р.И. Марков
Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ___________ № ______

Состав

рабочей группы для разработки схемы

теплоснабжения города Сургута

	Марков

Роман Иванович
	-
	первый заместитель главы Администрации              города Сургута, председатель рабочей группы

	Усов

Алексей Васильевич
	-
	директор департамента архитектуры и градостроительства, заместитель председателя рабочей группы

	Лазарева

Ирина Юрьевна

	-
	заместитель директора департамента городского хозяйства, заместитель председателя рабочей группы

	Цветкова

Наталья Анатольевна
	-
	начальник отдела перспективного развития                и модернизации жилищно-коммунального                хозяйства департамента городского хозяйства, секретарь рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Жуков

Александр Иванович
	-
	начальник управления комплексного развития города и строительства инженерной инфраструктуры департамента архитектуры и градостроительства

	Пермяков

Владимир Николаевич
	-
	начальник производственно-технического отдела филиала открытого акционерного общества «ОГК-2» – Сургутская ГРЭС-1 (по согласо-ванию)

	Штепа

Игорь Петрович
	-
	начальник производственно-технической службы филиала «Сургутская ГРЭС-2» ОАО «Э.ОН Россия» (по согласованию)

	Васильев

Сергей Васильевич
	-

	заместитель начальника производственно-технической службы филиала «Сургутская ГРЭС-2» ОАО «Э.ОН Россия» (по согласо-ванию)

	Дождалев
Петр Александрович
	-
	инженер-технолог 1 категории филиала                 «Сургутская ГРЭС-2» ОАО «Э.ОН Россия»              (по согласованию)

	Кузьминых

Сергей Александрович
	-
	главный инженер Сургутского городского               муниципального унитарного предприятия              «Городские тепловые сети» (по согласованию)

	Ступаков

Дмитрий Александрович
	-
	заместитель главного инженера Сургутского         городского муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети» (по согласованию)

	Кошкидько

Галина Александровна
	-
	начальник технического отдела Сургутского              городского муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети» (по согласованию)

	Жуков

Сергей Петрович
	-
	главный инженер Сургутского городского               муниципального унитарного предприятия                «Тепловик» (по согласованию)

	Загнетная

Елена Владимировна
	-
	начальник производственно-технической службы Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Тепловик» (по согласованию)

	Марченков

Александр Егорович
	-
	главный инженер открытого акционерного                 общества «Уральская теплосетевая компания» Сургутские тепловые сети (по согласованию)

	Пономарева

Татьяна Николаевна

	-
	начальник производственно-технического отдела открытого акционерного общества «Уральская теплосетевая компания» Сургутские тепловые сети (по согласованию)

	Демко

Вадим Анатольевич
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Русская тепловая компания» (по согласованию)

	Вишневский

Николай Сергеевич
	-
	начальник отдела энергетических программ   открытого акционерного общества «Объеди-нение ВНИПИэнергопром» (по согласованию)

	Алаева
Ольга Александровна
	-
	начальник Управления энергетических прог-рамм открытого акционерного общества «Объединение ВНИПИэнергопром» (по согласо-ванию)

Приложение 2

к распоряжению
Администрации города

от ___________ № ______

Положение
о рабочей группе для  разработки схемы теплоснабжения
города Сургута

1. Общие положения
1.1. Рабочая группа для разработки схемы теплоснабжения города Сургута (далее – рабочая группа) является совещательным консультативным органом при Администрации города.
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также настоящим положением.
1.3. Решения рабочей группы имеют рекомендательный характер.
2. Функции рабочей группы
2.1. Обеспечение сбора исходных данных, необходимых для разработки схемы теплоснабжения города Сургута.
2.2. Организация взаимодействия участников процесса выполнения работ по разработке схемы теплоснабжения города Сургута.

2.3. Обсуждение и согласование промежуточных результатов работ.

2.4. Решение иных вопросов по разработке схемы теплоснабжения города Сургута.
3. Полномочия рабочей группы

Для выполнения функций, предусмотренных в разделе 2 настоящего              положения, рабочая группа обладает следующими полномочиями:

3.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к компетенции рабочей группы.

3.2. Запрашивать в структурных подразделениях Администрации города, предприятиях, учреждениях и организациях независимо от форм собственности документы и необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

3.3. Приглашать руководителей и представителей организаций и предприятий, участие которых необходимо для рассмотрения и принятия конкретных решений.

3.4. Осуществлять подготовку предложений по вопросам, относящимся               к компетенции рабочей группы.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Председатель рабочей группы (в его отсутствие – заместитель предсе-дателя рабочей группы) осуществляет руководство деятельностью рабочей группы, ведет ее заседания, обеспечивает и контролирует выполнение решений рабочий группы.

4.2. Заседание рабочей группы проводится в Администрации города                           не реже одного раза в месяц. Конкретный срок проведения заседаний                  и регламент работы определяется председателем или заместителем председателя рабочей группы.

4.3. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы путем открытого                   голосования и оформляются протоколом, который подписывает председатель рабочей группы или его заместитель, председательствующий на заседании.                 При равенстве голосов голос председательствующего на заседании рабочей группы является решающим. Копии протокола направляются всем членам               рабочей группы.